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Remiss Landsbygds- och infrastrukturdepartementets promemoria 

Jägares överlåtelser av små mängder vildsvin eller kött av vildsvin 

direkt till slutkonsumenter.  

Svenska jägareförbundet (”förbundet”) har följande synpunkter på remitterat 

förslag 

Sammanfattning 

Förbundet välkomnar möjligheten för jägare att överlåta vildsvinskött till 

konsumenter och delar slutsatsen att detta kommer ge fler konsumenter 

möjlighet att ta del av denna förnybara resurs. Förslaget är balanserat gällande 

möjligheterna för enskilda jägare att avyttra och förädla vildsvinskött. Förslaget 

tillstyrks.  

Specifika synpunkter  

Sanktionsavgifter och kontroll vid klagomål mot säljaren. Förbundet accepterar 

principen med kontrollavgift efter klagomål och där felaktigheter kunnat 

konstateras samt sanktionsavgifter för oregistrerade säljare. Dessa behöver dock 

vara väl avvägda och förutsättningarna för klagomål tydliga. Likaså vilka krav på 

spårbarhet som säljaren förväntas upprätthålla.  

Det finns ett omfattande behov från ansvariga myndigheter gällande 

information till jägare och konsumenter gällande vilka regler som gäller när 

systemet startas. Enkelhet och tydlighet för alla aktörer är en grundläggande 

framgångsfaktor i förändringen.  
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Kraven på utbildning för jägare som vill sälja vildsvinskött är beredd av 

Livsmedelsverkets (Dnr. 2018/02334) och förbundet har tidigare avgett 

remissvar i frågan.  

Det krävs tydliggörande vilka utbildningar som avses fullt ut, ansvarsförhållande 

och specifika krav på utbildningen klargöras innan förslaget som helhet 

verkställs den 1 januari 2024.  

Förbundet välkomnar och tillstyrker utökade sekretessmöjligheter för de 

myndigheter som ska föra aktuellt register. Information om jägare ska hanteras 

varsamt. Det är viktigt att registerhållningen hos de olika länsstyrelserna 

hanteras korrekt enligt offentlighets- och sekretesslagen.  

Förbundet anser att förändringen bör utvärderas inom exempelvis 5 år, för att 

vid behov utveckla och förenkla föreskrifter och lagstiftning.  
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